^А ЗА ^С Т А Н /  - - \ М И НИСТЕРСТВО
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ А© А ЭНЕРГЕТИКИ

ЭНЕРГЕТИКА РЕСПУБЛИКИ
МИНИСТРЛ1Г1 -  .

S)

КАЗАХСТАН

Б¥ИРЬЩ

4b , СИ ей Рек (I
Астана даласы

ПРИКАЗ

город Астана

О внесении дополнения в приказ
исполняющего обязанности
Министра энергетики Республики
Казахстан от 29 декабря 2018 года
№551 «О формировании Реестра
групп лиц»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан
«О правовых актах», пунктом 10 Правил формирования и ведения Реестра групп
лиц утвержденных приказом Министра энергетики Республики Казахстан
от 10 декабря 2018 года № 489 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 17923) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра энергетики
Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года № 551 «О формировании Реестра
групп лиц» следующее дополнение:

в Реестре групп лиц, утвержденный указанным приказом:
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«

4.; Группа лиц АО «Qarmet»
Энергопроизводящая

организация группы лиц
АО «^Qarmet» ”

Потребители электрической энергии
АО «Qarmet»

1) ТЭЦ-2;
2) ТЭЦ-ПВС.

1) ТОО «Karaganda Komir».

».
2. Департаменту развития электроэнергетики Министерства энергетики

Республики Казахстан в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней разместить
настоящий приказ на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики
Казахстан.

066024

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 августа 2026 года.

Е. Аккенженов